
 
 

VIEŠOSIOS ĮSTAIGOS, TEIKIANČIOS ANTRINIO LYGIO ASMENS SVEIKATOS 
PRIEŽIŪROS PASLAUGAS, METINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 
VIEŠOJI ĮSTAIGA JURBARKO LIGONINĖ 

2016 METAI 
 

2017-03-13 
Jurbarkas 

 
I. INFORMACIJA APIE ĮSTAIGOS VEIKLĄ ĮGYVENDINANT ĮSTATUOSE 

NUSTATYTUS VEIKLOS TIKSLUS 
 

Viešoji įstaiga Jurbarko ligoninė yra Lietuvos nacionalinės sveikatos sistemos rajono 
lygmens viešoji asmens sveikatos priežiūros ne pelno siekianti įstaiga, teikianti jos įstatuose 
numatytas antrines asmens sveikatos priežiūros paslaugas. 

Įstaigos vizija – tai antrinio lygio daugiaprofilinė gydymo įstaiga, nuolat siekianti 
sveikatos priežiūros paslaugų kokybės ir optimalių sąlygų pacientams ir darbuotojams.  

Įstaigos misija – teikti pacientams saugias, mokslu pagrįstas, kokybiškas, atitinkančias 
pacientų poreikius ir lūkesčius sveikatos priežiūros paslaugas, naudojantis turimais ištekliais, 
atsižvelgiant į steigėjo ir paslaugų užsakovo reikalavimus. Užtikrinti pacientų privačios 
informacijos saugumą, žmogiškąją pagarbą ir orumą. Aktyviai dalyvauti visuomenės ir asmens 
sveikatos stiprinime bei mokyme. Prisiimti visišką atsakomybę žmonėms, kuriems įstaiga teikia 
paslaugas.  

Įstaigos strategija: 
– nuolat laikytis bei tobulinti LST EN ISO 9001:2008 reikalavimus atitinkančios kokybės 

vadybos sistemos rezultatyvumą. 
– nuolat gerinti teikiamų paslaugų kokybę, vadovaujantis naujaisiais medicinos mokslo 

pasiekimais.  
– siekti kiekvieno įstaigos darbuotojo atsakomybės už savo darbo kokybę pagal užimamas 

pareigas ir kompetenciją.  
– sistemingai kelti visų lygių darbuotojų kvalifikaciją.  
– nuolat pritaikyti praktikoje naujausius pacientų ištyrimo ir gydymo metodus.  
– diegti ir plėtoti naujausias informacines sistemas darbo vietose. 
– gerinti ligoninės infrastruktūrą modernizuojant pastatus ir aplinkos atnaujinimą. 
Viešoji įstaiga Jurbarko ligoninė atlieka savo funkcijas vadovaudamasi Lietuvos 

Respublikos Konstitucija, Lietuvos Respublikos civiliniu kodeksu, Lietuvos Respublikos sveikatos 
sistemos, Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų, Lietuvos Respublikos Vyriausybės sveikatos 
draudimo ir kitais įstatymais bei teisės aktais, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 
norminiais aktais, Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimais, mero potvarkiais, 
administracijos direktoriaus įsakymais, kitais teisės aktais bei viešosios įstaigos Jurbarko ligoninės 
įstatais, patvirtintais 2007-09-27 Jurbarko rajono savivaldybės tarybos sprendimu Nr. T2-291. 

Pagrindinis įstaigos veiklos tikslas – vadovaujantis šiuolaikiniais kokybės vadybos 
standartais, organizuoti ir teikti kokybiškas ir kvalifikuotas licencijose nurodytas sveikatos 
priežiūros paslaugas, gerinti gyventojų sveikatą, mažinti sergamumą ir mirtingumą. 

Įstaigos struktūra. Ligoninėje visą parą veikia priėmimo-skubios pagalbos skyrius. Kiti 
struktūriniai padaliniai: Vidaus ligų skyrius, Chirurgijos ir ortopedijos-traumatologijos skyrius, 
Nervų ligų ir psichosomatinis skyrius, Vaikų ligų skyrius, Palaikomojo gydymo ir slaugos skyrius, 
Reanimacijos-intensyvios terapijos ir operacinės skyrius, Stacionarinės reabilitacijos skyrius. 
Ligoninei priklauso ir konsultacinė poliklinika. 

Viešosios įstaigos Jurbarko ligoninės licencijuotų paslaugų sąrašas. 
Valstybinės akreditavimo sveikatos priežiūros veiklai tarnybos prie Sveikatos apsaugos 

ministerijos 1999-12-17 išduota licencija Nr. 1107 (papildyta 2014-10-16). Viešajai įstaigai 
Jurbarko ligoninei suteikta teisė užsiimti asmens sveikatos priežiūros veikla ir teikti šias 
paslaugas: 



2 
 

antrinės stacionarinės sveikatos priežiūros: vidaus ligų, vaikų ligų II, suaugusių 
chirurgijos, suaugusių ortopedijos ar traumatologijos IIA, IIB, IIC, otorinolaringologijos II, 
ginekologijos IIA, IIB, IIC, nėštumo patologijos IIA, geriatrijos, psichiatrijos II, reanimacijos ir 
intensyvios terapijos I-I (vaikų ir suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I-I (vaikų ir 
suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios terapijos I-II (suaugusiųjų), reanimacijos ir intensyvios 
terapijos II (suaugusiųjų).  

antrinės stacionarinės medicininės reabilitacijos II (nervų sistemos ligų, judamojo-atramos 
aparato pažeidimų); 

antrinės stacionarinės palaikomosios reabilitacijos II (nervų sistemos ligų, judamojo-
atramos aparato pažeidimų); 

pirminės stacionarinės asmens sveikatos priežiūros: palaikomojo gydymo ir slaugos, 
paliatyvios pagalbos (suaugusiųjų ir vaikų); 

antrinės ambulatorinės asmens sveikatos priežiūros medicinos: vidaus ligų, neurologijos, 
kardiologijos, endokrinologijos, pulmonologijos, ftiziatrijos, dermatovenerologijos, 
otorinolaringologijos, oftalmologijos, nefrologijos, anesteziologijos ir reanimatologijos, fizinės 
medicinos ir reabilitacijos, ortopedijos ir traumatologijos, urologijos, akušerijos ir ginekologijos, 
vaikų ligų, vaikų neurologijos, vaikų chirurgijos, chirurgijos, psichiatrijos, psichoterapijos, 
endoskopijos, echoskopijos, radiologijos. 

Įstaigos vadovas: Viešosios įstaigos Jurbarko ligoninės vyriausiasis gydytojas Aivaras 
Šlekys paskirtas vadovauti ligoninei nuo 2009 m. lapkričio 25 d. Jurbarko rajono savivaldybės 
administracijos direktoriaus 2009-11-24 įsakymu Nr. PII-540 „Dėl viešosios įstaigos Jurbarko 
ligoninės vyriausiojo gydytojo paskyrimo“. Įstaigos vadovas Aivaras Šlekys 1988 m. yra baigęs 
Kauno medicinos instituto gydomąjį fakultetą, įgijęs gydytojo psichiatro kvalifikaciją. 2004 m. baigė 
Vytauto Didžiojo universiteto ekonomikos ir vadybos fakultetą, įgijo verslo administravimo magistro 
kvalifikacinį laipsnį. Viešojoje įstaigoje Jurbarko ligoninėje Aivaras Šlekys pradėjo dirbti nuo 2007 
m. gydytojo psichiatro pareigose. 2016 m. įstaigos vadovas dalyvavo kvalifikacijos tobulinimosi 
kursuose: „Žmogiškų išteklių valdymas“ ir „Sveikatos teisės pagrindai“. 

 2016 m. viešojoje  įstaigoje Jurbarko ligoninėje sumažėjo pacientų skundų, didėjo 
teikiamų paslaugų apimtis ir kokybė.  Jurbarko ligoninės priėmimo-skubios pagalbos skyriuje ir 
konsultacinėje poliklinikoje 2016 m. apsilankė 6 619 pacientų daugiau nei 2015 m., padaugėjo 
bendras didžiųjų ir mažųjų operacijų skaičius 366, padidėjo gydomų ligonių vaikų ligų ir terapijos 
skyriuose. Nuo 2016 m. ligoninėje pradėtos teikti gydytojo gastroenterologo, pulmonologo, vaikų 
endokrinologo paslaugos. 2016 m. įsigijus papildomą aparatūrą (kolonoskopą) ir įdarbinus 
būtinos kvalifikacijos specialistą, buvo planuojama dalyvauti „Storosios žarnos vėžio 
ankstyvosios diagnostikos finansavimo programoje“. Ligoninėje 2016 m. buvo tobulinama 
kokybės vadybos sistema, atnaujinamos procedūros, įtraukiami nauji gydymo algoritmai. 2016 m. 
buvo atlikta 13 planinių medicininių auditų ir 2 pacientų anketinės apklausos. Auditų metu rastos 
neatitiktys bei pastabos išanalizuotos ir pašalintos. 2016 m. mažėjo darbuotojų kaita, neviršijo 10 
proc. (7,88 proc.). 2016 m. augo prioritetinių paslaugų teikimo apimtys, ypač stebėjimo ir dienos 
chirurgijos, specializuotų ambulatorinių konsultacijų. Didelis dėmesys buvo skirtas Jurbarko 
ligoninės informacinių technologijų diegimui ir vystymui.  

2016 m. elektroninių sveikatos paslaugų plėtros Jurbarko ligoninėje projekto 
įgyvendinimo metu vyko perėjimas prie naujų paslaugų modulių eksploatacijos ESIS 
programinėje sistemoje; elektroninio recepto išrašymo bandymai; sukurta 18 naujų 
kompiuterizuotų darbo vietų; pradėta ambulatorinių, stacionarinių paslaugų modulių 
eksploatacija; pradėta naudoti laboratorinių paslaugų modulis, suformuoti laboratoriniai 
duomenys automatiškai perkeliami į dokumentus pagal gydytojo nurodymą. Dalis stacionaro 
gydytojų pradėjo rašyti išrašus be mašininkės pagalbos. ESIS programinėje sistemoje pradėjo 
funkcionuoti nedarbingumo ir mirties liudijimų išrašymo moduliai. 2016 m. buvo patvirtinta 
viešosios įstaigos Jurbarko ligoninės korupcijos prevencijos programa ir korupcijos prevencijos 



3 
 
programos įgyvendinimo 2016–2019 m. priemonių planas. Siekdama gerinti paslaugų kokybę, 
2016 m. Jurbarko ligoninė įsigijo ultragarsinę diagnostinę sistemą „Mindray DC-70“, jėgos 
instrumentų komplektą, skirtą ortopedijos-traumatologijos operacijoms atlikti. Plečiant 
elektronines paslaugas Jurbarko ligoninėje, 2016 m. įsigyta 12 kompiuterinių komplektų su 
programine įranga ir 10 brūkšninio kodo lipdukų spausdintuvų. Siekiant pagerinti darbą 
skyriuose, buvo įsigytos 2 plovimo ir dezinfekavimo mašinos, skirtos basonų ir šlapimo indų 
plovimui ir dezinfekavimui. 

 
II. DUOMENYS APIE ĮSTAIGOS PERSONALĄ 

 
2016 metais gruodžio 31 d. viešojoje įstaigoje Jurbarko ligoninėje dirbo 280 darbuotojų. 

 
Darbuotojų skaičius (kartu su antraeilininkais) 

 

Darbuotojai Iš viso Iš jų dirbantys antraeilėse 
pareigose 

 2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 
Administracija  5 5 0 0 
Gydytojai  62 63 34 33 
Sveikatos priežiūros 
specialistai, iš jų:  
su universitetiniu išsilavinimu;  
su aukštuoju neuniversitetiniu;  
su aukštesniuoju išsilavinimu  

 
141 
11 
6 

124 

 
138 

7 
9 

122 

 
5 
2 
1 
2 

 
12 
2 
2 
8 

Slaugytojų padėjėjos  42 44 0 0 
Valytojai  4 3 0 0 
Kitas personalas  21 27 0 0 
 Iš viso: 275 280 39 45 

 
 

 
 



4 
 

III. STACIONARO VEIKLA 
 

Bendrieji rodikliai 
 

Rodikliai 2014 m. 2015 m. 2016 m. Pokytis  
2015 / 2014 m. 

Pokytis  
2016 / 2015 m. 

Iš viso darbuotojų (fizinių 
asmenų) skaičius 285 275 280 -10 5 

Darbuotojų (fizinių 
asmenų), dirbančių 
nepagrindiniame darbe, 
skaičius 

42 33 39 -9 6 

Užimtų darbuotojų etatų 
skaičius 283,0 279,1 280,4 -3,9 1 

Gydytojų (fizinių asmenų) 
skaičius 72,0 63,0 61,0 -9,0 -2 

Gydytojų (fizinių 
asmenų), dirbančių 
nepagrindiniame darbe, 
skaičius 

38,0 29,0 32,0 -9,0 3 

Visų užimtų gydytojų 
etatų skaičius 52,0 51,4 51,6 -0,6 0 

Slaugytojų (fizinių 
asmenų) skaičius 122,0 106,0 115,0 -16,0 9 

Slaugytojų (fizinių 
asmenų), dirbančių 
nepagrindiniame darbe, 
skaičius 

4,0 4,0 4,2 0,0 0 

Visų užimtų slaugytojų 
etatų skaičius 126,0 119,3 119,3 -6,8 - 

Slaugytojų skaičius 
tenkantis vienam 
gydytojui 

1,7 1,7 1,9 0,0 0 

Stacionaro lovų, tenkančių 
vienam gydytojo užimtam 
etatui, skaičius 

3,7 3,7 3,4 0,0 -0 

Stacionaro lovų, tenkančių 
vienam slaugytojo 
užimtam etatui, skaičius 

1,5 1,6 1,5 0,1 -0 

Įstaigos plotas (iš viso)  10 693 10 693 10 693 - - 
tenka įstaigos ploto vienai 
stacionaro lovai 56,3 56,3 58,8 0,0 2 

tenka įstaigos ploto 
vienam darbuotojui  37,5 38,9 38,1 1,4 -1 



5 
 
 

Lovų fondas (2016 m.) 
 

Eil.Nr. Skyriaus pavadinimas Lovų skaičius 
1.  Vidaus ligų sk. 30+2 (paliatyvios) 
2.  Neurologijos-psichosomatinis sk.  20 
3.  Chirurgijos, ortopedijos-traumatologijos sk. 26 + 6 dienos chirurgijos 
4.  Ginekologijos sk. 7 + 2 dienos chirurgijos 
5.  Vaikų ligų sk. 7 
6  Reanimacijos-intensyvios terapijos ir operacinės sk.  4 
7. Reabilitacijos sk.  20 
8. Priėmimo-skubios pagalbos sk.  3 (stebėjimo paslauga) 
9. Palaikomojo gydymo ir slaugos sk. 50 (iš jų 2 globos)  
Iš viso lovų:  177 

 
Pagrindiniai stacionaro veiklos rodikliai (2016 m.) 

 

Skyrius 

Lovų 
skaičius 

metų 
pabaigoje 

Įvykdymas 

Gydėsi 
ligonių 

Lovos 
funkcio-
navimas 

Vidutinė 
gydymo 
trukmė 

Lovos 
apyvarta 

Letališ-
kumas 

Ginekologijos 9 325 217,89 6,03 36,11 0 
Traumatologijos 17 603 134,12 3,78 35,47 1 
Chirurgijos 15 710 239,27 5,05 47,33 5 
Reanimacijos 4 96 118,75 4,95 24,00 33 
Neurologijos 5 288 648,20 11,25 57,60 15 
Psichosomatikos 15 283 376,87 19,98 18,87 1 
Vidaus ligų 30 1068 270,97 7,61 35,60 41 
Vaikų ligų 7 467 291,14 4,36 66,71 0 
Iš viso aktyvaus 
gydymo: 102 3840 268,29 7,13 37,65 96 

Paliatyvi slauga 2 6 287,50 95,83 3,00 4 
Palaikomojo 
gydymo ir slaugos 50 247 336,60 68,14 4,94 96 

Reabilitacijos 20 42 59,05 28,12 2,10 0 
Iš viso:  177 4135 264,09 11,11 23,76 196 
Stebėjimo pasl. 3 996 332 1,0 332 0 

 



6 
 

Ginekologijos; 325; 
8%

Traumatologijos; 603; 
15%

Chirurgijos; 710; 17%

Reanimacijos; 96; 2%

Neurologijos; 288; 7%Psichosom.l.; 283; 7%

Terapijos; 1068; 26%

Pediatrijos; 467; 11%

Paliatyvios sl.; 6; 0%

Slaugos ir 
palaikomojo gydymo; 

247; 6%

Reabilitacijos; 42; 1%

JURBARKO LIGONINĖJE GYDYTŲ PACIENTŲ 
SKAIČIUS 

 
Pagrindiniai rodikliai 2015–2016 metais 

 
Skyrius Lovų skaičius Gydėsi ligonių Lovos 

funkcionavimas Gydymo trukmė 

Metai 
 2015 m. 2016 

m. 
2015 
m. 2016 m. 2015 

m. 
2016 
m. 2015 m. 2016 m. 

Ginekologijos 14 9 347 325 142,07 217,89 5,73 6,78 
Traumatologijos 17 17 572 603 171,53 134,12 5,10 3,78 
Chirurgijos 15 15 656 710 221,67 239,27 5,07 5,05 
Reanimacijos 4 4 113 96 121,00 118,75 4,28 4,95 
Neurologijos 5 5 337 288 707,80 648,20 10,50 11,25 
Psichosomatikos 15 15 326 283 430,80 376,87 19,82 19,98 
Vidaus ligų 30 30 1042 1068 271,83 270,97 7,83 7,61 
Vaikų ligų 15 7 435 467 118,2 291,14 4,08 4,36 
Palaikomojo 
gydymo ir slaugos 50 50 280 247 354,86 336,60 63,37 68,14 



7 
 
Reabilitacijos 20 20 41 42 53,35 59,05 26,02 28,12 
Paliatyvi slauga 2 2 8 6 346,50 287,50 86,63 95,83 
Iš viso:  187 174 4157 4137 257,47 264.09 11,58 11,11 
Stebėjimo pasl. 3 3 467 996 155,67 155,67 0,00 1,00 

 
 

 
 
 



8 
 

142,07
171,53

221,67

121

707,8

430,8

271,83

118,2

354,86

53,35

346,5

257,47

155,67

217,89
134,12

239,27

118,75

648,2

376,87

270,97 291,14

336,6

59,05

287,5 264,09

155,67

75,82

-37,41
17,6 -2,25

-59,6 -53,93
-0,86

172,94

-18,26 5,7

-59

6,62 0

-100

0

100

200

300

400

500

600

700

800

Lovos funkcionavimo pokytis 2016/2015 m.

Lovos funkcionavimas 2015 Lovos funkcionavimas 2016 Lovos funkcionavimas Pokytis2016/2015

 

5,73 5,1 5,07 4,28 10,5
19,82

7,83 4,08

63,37

26,02

86,63

6,78 3,78 5,05 4,95
11,25

19,98
7,61 4,36

68,14

28,12

95,83

1,05 -1,32 -0,02 0,67 0,75 0,16 -0,22 0,28 4,77 2,1
9,2

-20

0

20

40

60

80

100

120
Vidutinės gulėjimo trukmės pokytis 2016/2015 m.

Gydymo trukmė 2015 Gydymo trukmė 2016 Gydymo trukmė Pokytis2016/2015

 
 
 

 
 

 



9 
 

Chirurginis darbas 
 

Chirurginio profilio rodyklių palyginimas2014 / 2015 ir 2015 / 2016 metais 

Rodikliai 2014 
m. 

2015 
m. 

2016 
m. 

Pokytis  
2015 / 2014 m. 

Pokytis  
2016 / 2015 m. 

Operacijų skaičius 
skyriuose 1 141 1 292 1 550 151 366 

Chirurgijos  552 566 633 14 67 
Ortopedijos 
traumatologijos  417 565 754 148 189 

Ginekologijos  130 136 128 6 -8 
Otolaringologijos 42 25 35 -17 10 
Operacijų skaičius, 
tenkantis vienam 
užimtam gydytojo 
etatui skyriuose 

41,1 44,6 53,4 3,5 8,8 

 Chirurgijos  110,4 99,3 111 -11,1 11,7 

Ortopedijos 
traumatologijos  92,7 125,5 167,5 32,8 42 

Ginekologijos  65,0 68 64 3 -4 
Otolaringologijos 42,0 83,3 116,7 41,3 33,4 
 

Didžiųjų operacijų skaičius 2015–2016 metais 
 

Skyrius 
Operacijų skaičius 

2015 m. 2016 m. Pokytis  
2016 / 2015 m. 

Chirurgijos 244 273 29 
Ortopedijos traumatologijos 305 468 163 
Ginekologijos 5 6 1 
Ausų-nosies-gerklės 9 13 4 
Iš viso:  563 760 197 

 
Dienos chirurgijos operacijų skaičius 2015–2016 metais 

 

Skyrius 
Operacijų skaičius 

2015 m. 2016 m. Pokytis  
2016 / 2015 m. 

Chirurgijos 132 213 81 
Ortopedijos traumatologijos 208 320 112 
Ginekologijos 72 65 -7 
Iš viso: 412 598 186 

 
 



10 
 

IV. KITŲ SKYRIŲ IR PADALINIŲ VEIKLA 
 

Radiologiniai ir kiti diagnostiniai tyrimai (2016 m.) 
 

Pavadinimas Iš viso atlikta tyrimų Iš jų ambulatoriniams 
pacientams 

Iš bendro tyrimų 
skaičiaus – mokami 

2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016m. 2015 m. 2016 m. 
1  Rentgeno tyrimai, 

iš viso:  19851 24593 16599 21058 50 87 

3  Ultragarso tyrimai  10276 11242 8987 9225 7 11 
4  Endoskopijos 

tyrimai  861 903 674 676 2  

5  Funkcinės 
diagnostikos 
tyrimai  

8293 1955 4679 1924 17 10 

 
 

 
 

Klinikinės diagnostinės laboratorijos veikla (2016 m.) 
 

Pavadinimas Iš viso Hemato-
loginiai 

Kraujo 
krešėjimo 

Biochemi-
niai Imuniniai 

Virusų ir kitų 
infekcinių 
žymenų 

Iš viso: 81800 14909 3865 58411 4580 35 
iš jų: 
ambulatoriniams 
pacientams  

20955 3150 879 15664 1233 29 

 



11 
 

Fizinės medicinos ir reabilitacijos skyriaus veikla (2016 m.) 
 

Eil. 
Nr. Pavadinimas 

Iš viso 
atlikta 
proce-
dūrų 

Iš jų Atlikta 
procedūrų 
vaikams 
0–17 m. 

Iš jų Iš bendro 
procedūrų 
skaičiaus 
mokamos I 

etapo 
II 

etapo 
III 

etapo 
I 

etapo 
II 

etapo 
III 

etapo 

1. Fizioterapijos 
procedūros  

60202 1141 1005 1360
6 

1803 236 0 468 23 

2.  Masažo 
procedūros  

8018 107 884 2224 476 42 0 76 174 

3. Kineziterapijos 
procedūros  

12897 1071 1794 2832 1302 198 0 80 10 

4.  Ergoterapijos 
procedūros  

2833 0 1596 1144 44 0 0 44 0 

5.  Psichoterapijos 
seansai 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 

6. Psichologo 
seansai 

334 0 221 113 2 0 0 2 0 

7. Socialinio 
darbuotojo 
paslaugos 

402 0 195 207 5 0 0 5 0 

 
V. AMBULATORINĖ KONSULTACINĖ ĮSTAIGOS VEIKLA 

 
Apsilankymai pas gydytojus specialistus Konsultacinėje poliklinikoje ir Priėmimo-skubios 

pagalbos skyriuje ir gydytojų suteiktos konsultacijos 2015–2016 m. 
 

Gydytojai konsultantai Apsilankymai Konsultacijos 
2015 m. 2016 m. 2015 m. 2016 m. 

Endokrinologas 2944 1777 1742 1115 
Kardiologas 3325 3020 2498 2221 
Nefrologas 54 49 49 38 
Radiologas 16599 22390 11279 15305 
Akušeris ginekologas 1320 1375 1277 1254 
Anesteziologas reanimatologas 66 46 50 26 
Chirurgas 2182 1992 1724 1381 
Dermatovenerologas 1561 1862 1397 1583 
Fizinės medicinos ir reabilitacijos 5622 5730 4379 4264 
Echoskopuotojas 5388 4981 5271 4727 
Endoskopuotojas 646 545 636 528 
Ftiziatras 21 0 11 0 
Neurologas 1898 1710 1404 1242 
Oftalmologas 4381 5367 3186 4019 
Ortopedas traumatologas 7132 8132 4918 5396 
Otorinolaringologas 3518 3606 2740 2751 
Psichiatras 1114 1037 610 590 
Urologas 1359 1384 1025 1121 



12 
 
Vaikų ligų gydytojas 920 1455 877 1112 
Vidaus ligų gydytojas 2008 3235 1869 2166 
Pulmonologas 1623 441 674 354 
Gastroenterologas 224 429 120 268 
Ambulatorinė chirurgija I 268 62 185 56 
Ambulatorinė chirurgija II 76 63 76 54 
Ambulatorinė chirurgija III 0 0 0 0 
Skubios pagalbos paslauga A 1725 1871 1709 1838 
Skubios pagalbos paslauga B 111 85 110 84 
Iš viso: 66025 72644 49816 53493 

 

Apsilankymai 2015 m.; 
66025

Apsilankymai 2016 m.; 
72644

Apsilankymai Pokytis 
2016/2015; 6619

Konsultacijos 2015 m.; 
49816

Konsultacijos 2016 m.; 
53493

Konsultacijos Pokytis 
2016/2015; 3677

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

80000

1

Ambulatorinės veiklos pokytis 2016/2015 m.

Apsilankymai 2015 m. Apsilankymai 2016 m. Apsilankymai Pokytis 2016/2015

Konsultacijos 2015 m. Konsultacijos 2016 m. Konsultacijos Pokytis 2016/2015

 
VI. ĮSTAIGOS DALININKAI 

 
Įstaigos dalininkė yra Jurbarko rajono savivaldybė. Jurbarko rajono savivaldybės kapitalo 

įnašas turtu 83 295 eurai. 
 

VII. ĮSTAIGOS GAUTOS LĖŠOS IR JŲ ŠALTINIAI 
 

Eil. 
Nr.  

Gautų /panaudotų lėšų 
šaltiniai  

Suma (Eur) Pokytis (+/-) 
2016 m. 2015 m. Eurais Procentais 

Iš viso gauta lėšų:  4.032.530 3. 874. 392 158.138 4,08 
1.  Iš PSDF biudžeto  

Iš jų už:  3.753.573 3.593.239 160.334 4,46 

1.1.  asmens sveikatos priežiūros 
paslaugas  3.753.573 3.593.239 160.334 4,46 



13 
 
2.  Iš kitų juridinių ir fizinių 

asmenų  
Iš jų už:  

79.528 66.855 12.673 18,96 

2.1.  Profilaktinius sveikatos 
patikrinimus  0,00 0,00 0,00 0,00 

2.3.  Kitas medicinines 
paslaugas  79.528 66.855 12.673 18,96 

3.  Kitos gautos/panaudotos 
lėšos  
Iš jų už:  

44.043 52.365 -8.322 -15,89 

3.1.  finansavimo iš kitų šaltinių 35.433 45.222 -9.789 -21,65 
3.2.  patalpų nuoma  3.105 3030 75 2,48 
3.3. Kitos nemedicininės 

paslaugos 5.505 4113 1.392 33,84 

4.  Savivaldybės biudžeto 
lėšos 31.187 36.962 -5.775 -15,62 

5.  VIP lėšos  20.681 20.331 350 0,02 
6.  ES ir valstybės biudžeto 

lėšos 103.518 104.640 -1.122 -1,07 

 
VIII. IŠLAIDOS 

 
Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Išlaidos (Eur) Struktūra 
(proc.) 

Nuo PSDF lėšų 

2016 m. 2015 m. 2016 
m. 

2015 
m. 

Nustatyta 
(proc.) 

Įvykdy- 
mas 
(proc.) 

 
1. Darbo užmokestis  2.213.198 2.056.973 53,23 54,1 58,00 58,96 
2.  Atskaitymai socialiniam draudimui  685.554 636.361 16,49 16,7 X X 
3.  Vaistų ir medicinos priemonių 

sąnaudos  348.054 303.572 8,37 8,0 8,00 8,67 

4.  Ilgalaikio turto nusidėvėjimas  218.776 219.689 5,26 5,8 X X 
5.  Remonto ir eksploatacijos 

sąnaudos  48.098 32.247 1,16 0,8 X X 

6.  Šildymas  77.882 76.641 1,87 2,0 X X 
7. 
. 

 Elektra  55.713 67.116 1,34 1,8 X X 

8.  Vanduo  18.942 16.229 0,46 0,4 X X 
9.  Transporto sąnaudos  34.473 34.833 0,83 0,9 X X 
10.  Ryšių sąnaudos  5.678 5.620 0,14 0,15 X X 
11.  Darbuotojų kvalifikacijos kėlimo 

sąnaudos  7.915 5.669 0,19 0,15 X X 

12.    Draudimo sąnaudos  9.550 9.678 0,23 0,3 X X 
13.    Maitinimas 171.886 134.614 4,13 3,5 X X 
14.    Kitos 262.222 206.184 6,3 5,4 X X 
 Iš viso išlaidų: 4.157.941 3.805.426 100,0 100,0 X X 
 FINANSINIS REZULTATAS -125.411 + 68 966  X X X 

 
IX. KITOS PATIRTOS SĄNAUDOS 

 



14 
 

Eil. 
Nr.  

Patirtų sąnaudų pavadinimas  2016 m. 2015 m. Pokytis (+/-) 

Abs. sk. 
(Eur) 

Proc. Abs. sk. 
(Eur) 

Proc. Abs. sk. 
(Eur) 

Proc.  

1.  Įstaigos vadovo darbo užmokestis  22.052 0,53 24.582 0,65 -2.530 -11,47 
2.  Kitos išmokos įstaigos vadovui    0 0 0 0 
3.  Įstaigos valdymo išlaidos*  167.809 4,04 157.155 4,13 +10 654 6,35 

* Valdymo išlaidos – tai administravimo (vadovų ir pavaduotojų, sekretoriato, kanceliarijos, vidaus audito, 
buhalterijos, ekonomikos, personalo, teisės, viešųjų pirkimų ir kt. skyrių darbuotojų darbo užmokesčio fondas su 
socialinio draudimo įmokomis), komandiruočių ir kvalifikacijos kėlimo išlaidos. 
 

X. ĮSTAIGOS ĮSISKOLINIMAI 
 

Eil. 
Nr.  

Pavadinimas  Suma (Eur)  
2016 m. 2015 m.  

1.  Kreditorinis įsiskolinimas:  958.124 839.212  
1.1.  Tiekėjams 382.651 331.985  
1.2.  Su darbo santykiais susiję įsipareigojimai  251.845 220.964  
     
1.3 Sukauptos mokėtinos sumos (atostoginių kaupiniai) 313.836 269.023  
1.4 Ilgalaikiai įsipareigojimai su einamųjų metų dalimi 9.774 17.233  
2.  Debitorinis įsiskolinimas:  197.750 224.953  
2.1.  Iš PSDF 192.048 216 832  
2.2.  Kiti pirkėjai 5.631 8 121  
2.3 Gautinos sumos ES  (finansavimo) 71 255  

 
XI. ĮSIGYTAS ILGALAIKIS MATERIALUS / NEMATERIALUS TURTAS 

 
Ataskaitiniais finansiniais metais ligoninė įsigijo ilgalaikio turto už – 83 679,94 Eur, iš jų: 

medicininio – 71 575,98 Eur, ūkinio inventoriaus – 12 103,96 Eur. 
 

Eil. 
Nr. 

Pavadinimas Matavimo  
vienetas 

Vieneto  
kaina (Eur) 

Kiekis Suma  
(Eur) 

1. Bioptronas, šviesos terapijos, su 
stovu 

vnt. 1 620,00 1 1,620,00 

   2. Jėgos instrumentų rinkinys vnt. 12 121,78 1 12 121,78 
3. Vežimėlis gulinčio ligonio 

transportavimo 
vnt. 1 529,00 1 1 529,00 

4. Serveris DELL su tinkline 
talpykla 

vnt. 3 630,00 1 3 630,00 

5. Matuoklis gyvybinių funkcijų  vnt. 500,00 1 500,00 
6. Vejapjovė LM 2156 vnt. 649,00 1 649,00 
7. Basonų plovimo ir 

dezinfekavimo mašina 
vnt. 8058,6 2 16 117,20 

8. Kompiuteris su monitoriumi vnt. 652,08 12 7 824,96 
9. Mobili ultragarsinė diagnostinė 

sistema 
vnt. 39 688,00 1 39 688,00 

 Iš viso:   21 83 679,94 
 



15 
 
Ilgalaikio turto įsigyta iš ligoninės lėšų už –70 059,94 Eur, savivaldybės lėšų už – 12 000,00 Eur. 
Paramos lėšos – 1 620,00 Eur. 
 

XII. INFORMACIJA APIE VYKDOMUS PROJEKTUS 
 

Investicijų projekto pavadinimas Pacientų aptarnavimo aplinkos infrastruktūros gerinimas 
viešojoje įstaigoje Jurbarko ligoninėje 

Investicijų projekto vykdytojo 
pavadinimas  

Viešoji įstaiga Jurbarko ligoninė, Jurbarko rajono 
savivaldybė 

Investicijų projekto įgyvendinimo 
laikotarpis  

2014–2017 m. 

Bendra investicijų projekto vertė, 
Eur 

1373668,00 Eur 

iš jų:  
VIP 1156710,00 Eur 
Europos Sąjungos ar kitos 

tarptautinės paramos lėšos 
0 

savivaldybės lėšos 216958,00 Eur 
sveikatos priežiūros įstaigos 

lėšos 
0 

kiti lėšų šaltiniai (įvardinti 
kokie) 

0 

Investicijų projektas tęstinis/naujas Tęstinis investicinis projektas. 2014 metais iš VIP lėšų buvo 
finansuota – 1 000 000,00 Lt (289 620,00 Eur) iš 
savivaldybės lėšų – 248 998,91 Lt.(72 115,00 Eur). 2015 
metais iš VIP lėšų finansuota – 202 734,00 Eur, iš 
savivaldybės – 47 848,00 Eur, 2016 metais iš VIP lėšų 
finansuota 20 000,00Eur, iš savivaldybės – 4 000,00 Eur. 

Trumpas investicijų projekto 
aprašymas 

Investicijų projekto tikslas – sumažinti ligoninės pagrindinio 
korpuso energijos suvartojimo sąnaudas bei pagerinti pastato 
būklę. 
Planuojama rekonstruoti pastato šonines atitvaras, pakeisti 
inžinerines sistemas, apšiltinti stogą bei perdangą virš rūsio, 
pakeisti išorines duris bei medinius langus.  
Įgyvendinus projektą būtų padidinta pastato atitvarų varža, 
pagerinta pastato būklė tolimesniam eksploatavimo laikui, 
išvengiama pastato atitvarų ir patalpų apdailos pažeidimų 
progresavimo. 
Įgyvendinus projektą sumažėtų šilumos energijos sąnaudos 
šildymo sezonui, užtikrinta efektyvi pastato eksploatacija. 
Planuojamų įdiegti taupymo  priemonių gyvavimo laikas – 
30 metų. 
Sutaupytos piniginės lėšos būtų skirtos gyventojams teikiamų 
paslaugų kokybei bei prieinamumui didinti. 



16 
 
Numatomos investicijų projekto 
veiklos 

IV etapas (2017 m.): 
1. tęstiniai II etapo darbai (pastato cokolio šiltinimo – 
437 m, vid. kaina – 67 Eur, balkonų stiklinimo darbai 419 m, 
vid. kaina – 115,00 Eur); 
2. šildymo ir karšto vandens sistemų atnaujinimas  
(modernizavimas) (5 849 m2, 1 m2 vid. kaina – 26,00 Eur),  
vėdinimo sistemos ir rekonstrukcija (5 849 m2, 1 m2 vid. 
kaina – 43,00 Eur.), elektros apšvietimo rekonstrukcija        
(5 849 m2 1 m2, vid. kaina – 28,00 Eur.) – 332 178,00 Eur.  
V etapas (2018 m.): 
1. tęstiniai III etapo darbai; 
2. pastato pritaikymas žmonių su negalia reikmėms (1 
kompl. vid. kaina – 27 514,00 Eur), šalto vandentiekio ir 
nuotekų sistemos remontas (1 kompl., vid. kaina – 46 339,00 
Eur), apsauginės signalizacijos sistemos įdiegimas (1 kompl. 
vid. kaina – 15 929,00 Eur), gaisrinės signalizacijos sistemos 
įdiegimas (1 kompl. vid. kaina – 36 203,00 Eur) – 332 178,00 
Eur.  

Investicijų projektų vertinimo 
kriterijai 
(pildoma, jei teikiamas naujas 
investicijų projektas ar investicijų 
projektas pradėtas finansuoti nuo 
2011 metų) 

Rekonstravus pastato šonines atitvaras, pakeitus inžinerines 
sistemas, apšiltinus stogą bei perdangą virš rūsio, pakeitus 
išorines duris bei medinius langus, šilumos energijos 
sąnaudos šildymo sezonu sumažėtų 698,65 Mwh/metus. 
Įdiegus taupymo priemones, atsirastų galimybė teikti 
gyventojams kokybiškesnes paslaugas, išplėsti teikiamų 
paslaugų spektrą, didinti paslaugų prieinamumą. 

 
XII. VEIKLOS TOBULINIMO PERSPEKTYVOS 

 
2017 metais ligoninėje teikiamų asmens sveikatos priežiūros paslaugų apimtis bus ne 

mažesnė nei 2016 metais. Prioritetinės išliks specializuotos ambulatorinės, dienos chirurgijos, 
trumpalaikio stebėjimo paslaugos. Planuojama pradėti vykdyti storosios žarnos vėžio ankstyvosios 
diagnostikos programą, teikti radiologijos paslaugas. 

Vadovaujantis ketvirtojo sveikatos sistemos plėtros ir ligoninių tinklo konsolidavimo etapo 
planu, bus siekiama, kad vidutinis aktyvaus gydymo lovų užimtumas stacionare būtų 300 dienų per 
metus. Senstant visuomenei ir didėjant integruotos sveikatos priežiūros poreikiui, planuojame 
didinti palaikomojo gydymo ir slaugos lovų skaičių. 

2017 metais tęsime e.sveikatos sistemos projektą, siekdami tobulinti įstaigos informacinę 
sistemą, darbo vietas aprūpinsime nauja kompiuterine įranga konsultacinėje poliklinikoje, 
stacionaro skyriuose ir kituose padaliniuose (šiuo metu konkursas yra įvykęs ir įsigyta 15 vienetų 
kompiuterinės technikos ir 13 spausdintuvų). Bus sukurtos ir atnaujintos kompiuterizuotos darbo 
vietos. Planuojama sudaryti galimybes pacientams naudotis elektronine pacientų išankstine 
registracija www.sergu.lt. Tai svarbus žingsnis, kuriant integruotą elektroninės medicinos sistemą. 
Pacientai galės registruotis pas gydytoją iš savo kompiuterio, turės didesnę galimybę rinktis, 
sutaupys laiko. 

Taip pat planuojame pradėti vykdyti naują projektą „Automobilių parkavimo aikštelių, 
apšvietimo tinklų, lietaus nuvedimo sistemų pertvarkymo pirmo etapo A dalies darbai“. 2017 m. 
numatoma tęsti investicinį projektą „Pacientų aptarnavimo aplinkos infrastruktūros gerinimas 
viešojoje įstaigoje Jurbarko ligoninėje“. Tolimesniems darbams vykdyti atliekamas 5 aukštų 
ligoninės pastato šildymo ir karšto vandens sistemų atnaujinimo, vėdinimo sistemos ir elektros 



17 
 
apšvietimo rekonstrukcijos pritaikymo neįgaliųjų poreikiams, šalto vandens ir nuotekų sistemos 
remonto bei apsauginės ir priešgaisrinės signalizacijų įdiegimo priešprojektinio pasiūlymo 
rengimo darbai. 

2017 m. numatoma įsigyti naujos medicininės aparatūros. Šiuo metu yra vykdomos 
laparoskopinės aparatūros ir kolonoskopo pirkimo procedūros. 
 
 
 
Vyriausiasis gydytojas       Aivaras Šlekys 
 
 
 
 


